##### **ST 62.1.A**

Ad petitionem abbatis, eius consilio consentiente et Patre Immediato consulto, gravem ob causam, servata quidem æquitate et caritate, Abbas Generalis potest, de consensu sui consilii, Sanctam Sedem rogare, quæ aliquem fratrem ad exlastrationem obliget.

**2**

Monachus exlastratus ab obligationibus quæ cum nova suæ vitæ condicione componi nequeunt exoneratur. Manet autem sub dependentia suorum Superiorum eorumque curæ demandatur, et etiam sub dependentia Ordinarii loci, præsertim si de clero agitur. Habitum Ordinis deferre potest, nisi aliud in indulto statuatur. Voce tamen activa et passiva caret.

#### **C. 63 De egressu professi a votis temporariis**

**1**

Qui, perdurante professione temporaria, gravi de causa, petit ut monasterium derelinquit, indultum discedendi consequi potest ab Abbe Generali cum consensu eius consilii.

**2**

Frater, expleta professione temporaria, si iustæ causæ affuerint, ab abbe, suo auditio consilio, a subsequente professione emittenda excludi potest.

**3**

Si frater a votis temporariis infirmitatem contraxerit physicam vel psychicam, abbas can. 689 § 2 - 3 CIC servet.

#### **C. 64 De egressu professi a votis sollemnibus**

Monachus a votis sollemnibus indultum discedendi ne petat, nisi ob gravissimas causas coram Deo perpensas. Petitionem deferat suo abbatii, qui eam cum consilio suo consideret et, cum suis peculiaribus animadversionibus, ad Abbatem Generalem mittat. Abbas Generalis eam una cum suo suique consilii voto ad Sanctam Sedem transmittat. Si de clero agitur, serventur normæ can. 693 CIC.

#### **C. 65 De dimissione**

Pro dimissione professi a votis sive temporariis sive sollemnibus, quoad causas, processum et effectus, cann. 694-704 CIC serventur. Competentes his in casibus superiores sunt abbas cum suo consilio ut Superior maior atque Abbas Generalis item cum suo consilio ut Moderator supremus.

#### **C. 66 De nova in monasterium admissione**

Qui, expleto novitiatu vel professione sive temporaria sive sollemini emissa, legitime monasterium reliquerit, ab abbate, suo consentiente consilio, rursus admitti potest sine onere repetendi novitiatum. Eiusdem autem abbatis erit modum tempusque novæ probationis determinare, ad normam iuris universalis et pro rerum adjunctis.

##### **ST 66.A**

Ut modum tempusque novæ probationis definiat, abbas consensu indiget sui consilii.

#### **C. 67 De communitatibus fragilibus curandis et de monasterii suppressione**

##### **1**

Cum communitas statum grave incurrit oportet Ordinem et maxime Patrem Immediatum et Capitulum Generale huic domui consulere. Quo modo communates in tali statu positae curandae sint in Statuto de communitatibus fragilibus curandis et de suppressione monasterii descriptum invenitur, quod a Capitulo Generali approbatum est.

##### **2**

Cum communitas, quamquam auxilium datum est, in statu fragilitatis crescentis manet et cum hic status irrevertibilis fuerit, necesse erit procedere ad suppressionem ad normas eiusdem statuti.

##### **3**

Unius Capituli Generalis est sui iuris monasterii suppressionem decernere, duabus ex tribus suffragiorum partibus. Modus procedendi quem Capitulum Generale sequi debet in statuto De communitatibus fragilibus curandis et de suppressione monasterii scriptum est.

(CG 2022/2, 12)

## CAPUT VI: De fundationibus

### C. 68 De fundationibus

1

Fratrum numero crescente vel alio signo Providentiæ admonente, sciant ipsi fratres se forsitan invitari ad vitam monasticam alio extendendam. Diligenter considerent an quædam fundatio non solum prudenter sed etiam fiducialiter ac libenter effici possit et quidem an modo monastico participare velint præsentiam contemplativam Ecclesiæ ad missionem Evangelii nuntiandi implendam. Modo speciali Vaticani II Concilii rogatui attendant ut conversatio monastica in novis Ecclesiis tradatur.

2

Modus quo monasterium conditur, in Statuto speciali de Fundationibus a Capitulo Generali approbato continetur.

### C. 69 De cura circa fundationes

1

Aliquam fundationem approbantes, abbates abbatissaeque hanc novellam plantationem cura fraterna circumdент.

#### ST 69.1.A

Fratrum fundatorum selectio non sit res cuiusdam practicæ provisionis tantum, sed etiam discretionis cum oratione.

#### ST 69.1.B

In angustiis pecuniariis alicuius fundationis, superiores Ordinis media ad succurrendum necessaria præstent.

#### ST 69.1.C

Ordinis superiores institutioni præsertim in monasteriis quæ ab aliis valde sunt remota, subsidium ferre current.

2

Abbas Generalis permittere potest, de consensu sui consilii, ut novitiatus in aliqua fundatione erigatur.

### C. 70 De adaptatione culturæ locali

Ubicumque terrarum nova eriguntur monasteria, fundatores fiant loci illius amatores. Vita monastica ad nullam formam culturalem nec systema politicum, œconomicum aut sociale alligatur; sed, quantum fieri potest, quæ de locali cultura merito valeant, recipientur quasi nova quædam instrumenta, quibus Cisterciensis patrimonii thesaurus exprimi ac locupletari possit.

**Pars tertia**  
**DE ORDINE CISTERCIENSI STRICTIORIS OBSERVANTIAE**

**C. 71 De vinculo unitatis**

**1**

Monasteria autonoma Ordinis Cisterciensis Strictioris Observantiæ, in diversis mundi partibus dispersa, vinculo caritatis atque communi doctrinæ iurisque traditione inter se coniunguntur.

**2**

Eorum superiores et superiorissae vinculo sollicitudinis pro cuiusque communitatis bono colligantur.

**3**

Hanc autem pastoralem curam atque supremam in Ordine auctoritatem, in Capitulum Generale convenientes collegialiter exercent.

**4**

Eadem porro pastoralis cura, moderante Capitulo Generali, per instituta filiationis et visitationis regularis exercetur, necnon per superiorum conventus atque varia officia quibus bonum totius Ordinis fovetur.

**C. 72 De monachis et monialibus Cisterciensibus Strictioris Observantiæ**

Cistercienses monachi et moniales Strictioris Observantiæ unum Ordinem constituunt, eiusdem patrimonii traditionem participantes, inter sese collaborantes et mutuum multimode auxilium præstantes, ratione quidem habita sanarum diversitatum et complementaritatis donorum eorum.

## CAPUT I: De filiatione

### C. 73 De filiationis indeole

Iuxta Cartam Caritatis, communitates Cistercienses nexus filiationis inter sese uniuntur. Secundum traditionem filiatio iuridicam induit formam in Patris Immediati munere. Paternitas et filiatio mutuo adiutorio solacioque exprimuntur.

#### ST 73.A

Quando fundatio in monasterium sui iuris erigitur, eo ipso abbas domus fundatrixis Pater eius Immediatus fit.

#### ST 73.B

Omnis filiationis mutatio submittitur deliberationi communatum quarum interest et Capituli Generalis (cf. ST 37.B.d), cuius decisioni standum est si ad consensum non pervenitur.

### C. 74 De Patre Immediato

#### 1

Pater Immediatus progressui domuum filiarum invigilet. Salva domus filiae autonomia, Pater Immediatus abbatem, in eius munere pastorali explendo, adiuvet et sustineat, concordiamque in communitate foveat; si præcepta quædam Regulæ vel Ordinis ibidem viderit prævaricari, humiliter et caritative, abbate locali consulto, condicioni huiusmodi mederi studeat.

#### ST 74.1.A

Consensu Patris Immediati indiget abbas, ut roget Abbatem Generalem, qui aliquem fratrem obliget ut ad aliud monasterium pro tempore se transferat.

#### 2

Pater Immediatus curam habeat ut in domibus filiis abbate destitutis intra tres menses novus eligatur superior. Electioni novi superioris iure nativo præest vel, si necesse fuerit, communitati superiorem ad nutum, ad normam iuris Ordinis, præponit.

#### ST 74.2.A

Extraordinariis adjunctis requirentibus, potest Pater Immediatus ab aliquo Superiore ad nutum petere ut exercitium eius paternitatis iuris deleget.

#### ST 74.2.B

Renuntiatione ab abbate proposita, Pater Immediatus semper audiatur.

#### ST 74.2.C